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Poznań, 20.06.2013 

Opinia konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego w 

województwie wielkopolskim  

 

 

Miejsca po wkłuciach, kaniulacji, po pobraniu krwi, dożylnym czy domięśniowym 

podaniu leków należy traktować jako naruszenie ciągłości skóry, dlatego tak powstałą ranę 

należy bezwzględnie zabezpieczać wyłącznie jałowymi materiałami opatrunkowymi.  

 

Wskazanym jest również, aby materiały opatrunkowe stosowane do dezynfekcji przez 

przetarcie przewidywanego miejsca ukłucia skóry, błon śluzowych posiadały najwyższy 

stopień czystości mikrobiologicznej, tzn. były jałowe.  

 

Przypadkowe miejsca przygotowywania materiału opatrunkowego w oddziale, 

poradni, nieokreślone warunki przechowywania oraz czystość sprzętu służącego do cięcia, np. 

gazy, czy czystość rąk osób zobowiązanych do przygotowania wymaganego rozmiaru 

materiału opatrunkowego stanowią poważne ryzyko do wystąpienia zakażeń szpitalnych u 

pacjentów, np. zakażeń wirusowych, bakteryjnych, grzybiczych a nawet świerzbu . 

Stosowanie materiałów opatrunkowych niesterylnych w przypadku wystąpienia 

objawów zakażenia naruszonej skóry, błon śluzowych będzie traktowane jako błąd 

wykonania procedury naruszenia ciągłości tkanek w przypadku każdorazowych roszczeń 

odszkodowawczych pacjenta, czy przy stwierdzeniu ogniska epidemicznego.  

 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 

u ludzi (Dz.U.nr 234, poz. 1570, ze zm.) w rozdz. 3 art. 11 pkt.2.3a zobowiązuje kierowników 

podmiotów leczniczych oraz inne osoby udzielające świadczeń zdrowotnych do 

podejmowania działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych. Wśród  

tych działań wymieniono obowiązek opracowania procedur dekontaminacji skóry i błon 

śluzowych, które to procedury nie powinny nieść za sobą ryzyka do wystąpienia zakażenia..  
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